UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

EDITAL PPSC/UFAC Nº001/2021 - ELEIÇÃO PARA COORDENADOR(A) E

VICE-COORDENADOR(A) DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE COLETIVA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE UFAC,

MANDATO 2021/2022

HOMOLOGAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte um, esgotado o prazo final para recursos

quanto a apuração do Edital 01/2021, a Comissão Eleitoral composta pelos membros: Prof. Dr.

Alanderson Alves Ramalho (Presidente e Representante Docente), Sara Bomfim do Nascimento

Paiva (Representante Técnico-Administrativo) e Priscila Paduan Rigamonte Barreto

(Representante Discente) encaminhou o resultado da eleição de Coordenador(a) e Vice-

coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva (Mandato 2021/2022) para

homologação no Colegiado de Curso Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva.

MAPA DE APURAÇÃO
Chapa Única: “Chapa 1”

Coordenadora: Profa. Dra Andréia Moreira de Andrade
Vice-Coordenadora: Profa. Dra Suleima Pedroza Vasconcelos

 ELEITORES
(Discentes/Docentes/Técnicos)

VOTOS
REGISTRADOS

A FAVOR
ABSTENÇÕES

Quantidade absoluta 45 32 13

Quantidade relativa (%) 100% 71% 29%

Após a apuração dos votos e conforme previsto no Item 10.3 a chapa "Chapa 1" foi considerada

ELEITA, para o mandato 2021/2022, por ter obtido 71% dos votos "A favor". Ato contínuo a

Comissão Eleitoral encaminhou o resultado do pleito que teve HOMOLOGAÇÃO APROVADA por

unanimidade junto ao Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva aos vinte

oito dias do mês de maio de dois mil e vinte um.

Rio Branco, 28 de maio de 2021.

PROF. DR. ALANDERSON ALVES RAMALHO

Presidente da Comissão Eleitoral